
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

  

ПРИКАЗ 

   

«30» октября 2020 г.            №882 
 

Об итогах проведения 

муниципального этапа конкурса 

эссе «День рубля» в рамках Всероссийского 

праздника «День финансиста» 

 

В целях привлечения внимания к празднику «День финансиста», 

повышения уровня знаний школьников об истории финансовой системы 

в Российской Федерации, поддержке творчески одаренных обучающихся 

образовательных организаций Ивнянского района среди обучающихся 7-11 

классов общеобразовательных организаций района был проведен 

муниципальный этап конкурса эссе «День рубля» в рамках Всероссийского 

праздника «День финансиста в 2020 году (далее Конкурс). 

На муниципальный этап Конкурса было предоставлено 18 работ 

обучающихся из 11 общеобразовательных учреждений района. Наибольший 

интерес обучающиеся проявили в работах по тематическим направлениям 

«Деньги как инструмент благотворительности» и «Семейный бюджет и 

финансовые цел». Вместе с тем, работы обучающихся в тематическом 

направлении «Рассказ об успешном Российском финансисте» высоко 

оценены членами жюри. 

Члены жюри отмечают работы, соответствующие требованиям 

Конкурса, творческим подходом к изложению, наличием авторского стиля и 

умением проектировать тему работы на личностный опыт и жизненные 

ситуации. Жюри отметило также недостатки: поверхностное раскрытие 

темы, несоответствие содержания работы возрасту автора, наличие 

стилистических, грамматических и орфографических ошибок, а также 

неумение четко сформулировать тему работы, соответствующую 

изложенному материалу. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с Положением о 

проведении муниципального этапа конкурса эссе «День рубля» в рамках 

Всероссийского праздника «День финансиста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами победителей муниципального этапа Конкурса: 

- Заец Артема, обучающегося 10 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Белгородской области; 



- Извекову Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Владимировская 

СОШ» Ивнянского района Белгородской области; 

- Сергееву Анжелу, обучающуюся 8 класса МБОУ «Владимировская 

СОШ» Ивнянского района Белгородской области; 

2. Наградить грамотами презѐров муниципального этапа Конкурса: 

- Дубового Александра, обучающегося 7 классаМБОУ «Драгунская 

ООШ» Ивнянского района Белгородской области; 

- Лыкову Светлану, обучающуюся 9 класса МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской области; 

- Горяйнову Диану, обучающуюся 9 класса МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Ивнянского района Белгородской области; 

- Юракову Варвару, обучающуюся 9 класса МБОУ «Новенская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области. 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района 

активизировать работу по поддержке детского и юношеского чтения, 

написанию сочинения как самостоятельной творческой работы, 

в которой отражаются личностные и предметные результаты на разных 

этапах обучения и воспитания личности. 

2. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения учреждений сферы образования» Бабаниной Г.И. 

осуществить финансирование награждения победителей и призеров 

Конкурса согласно смете расходов (прилагается). 

3. Старшему администратору отдела воспитания и дополнительного 

образования Шатохиной М.А. направить работы победителей 

и призеров муниципального этапа Конкурса до 30 октября 2020 года 

в организационный комитет для участия в региональном этапе 

Конкурса. 

4. Директору МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

Павленко О.А. обеспечить необходимыми канцтоварами. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования»  

 

 

 

 

 

 

       О.А.Гуляева 

 


